
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 488

9 Οκτωβρίου 2007

 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1389
 Επικύρωση οριογραμμών σε τμήμα ρέματος στην πε−

ριοχή Πλατάνι του Δήμου Σητείας Ν. Λασιθίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−
ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.

3. Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

4. Το ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 που 
αναφέρονται στην διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

6. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

7. Το υπ’ αριθμ. 3660/24.1.2007 έγγραφο της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου − Δ/νσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών, προς το Δήμο Σητείας με το οποίο ζητείται η 
σχετική γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Σητεί−
ας, όπως προβλέπεται με τις διατάξεις της παρ. 3α του 
άρθρου 5 του ν. 3010/2002 και στο οποίο απαντώντας 
ο Δήμος με το υπ’ αριθμ. 282/1.2.2007 έγγραφο ζήτησε 
να του δοθεί προθεσμία δύο (2) τουλάχιστον μηνών, 
προκειμένου να συγκεντρώσει τα απαιτούμενα στοιχεία 
(αεροφωτογραφίες, χάρτες κ.λ.π.) για την ενημέρωση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Το υπ’ αριθμ. 5496/13.2.2007 έγγραφο της ανωτέ−
ρω αρμόδιας υπηρεσίας προς το Δήμο Σητείας με το 
οποίο ενημερώνεται ο Δήμος για τα απαιτούμενα στοι−
χεία και στο οποίο απάντησε ο Δήμος με το υπ’ αριθμ. 
62/16.4.2007 έγγραφο του ενημερώνοντας την αρμόδια 

υπηρεσία ότι το Δημοτικό Συμβούλιο, λόγω διαφορετι−
κής γνώμης δεν κατέληξε στην λήψη απόφασης αλλά 
ούτε και έστειλε, μέχρι σήμερα συγκεκριμένη σχετική 
γνωμοδότηση του παραπάνω Οργάνου και ως εκ τούτου 
θεωρείται ότι έχει παρέλθει άπρακτη η προθεσμία του 
ενός μηνός, που τάσσεται με τις προαναφερόμενες δια−
τάξεις και κατόπιν τούτου, κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω 
διατάξεων, μπορεί να προωθηθεί η σχετική διαδικασία 
οριοθέτησης του παραπάνω ρέματος και χωρίς τη γνώ−
μη του Δημοτικού Συμβουλίου Σητείας.

9. Το υπ’ αριθμ. 19079/31.5.2007 έγγραφο της Ν.Α. Λα−
σιθίου − Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, με το οποίο 
ζητεί από την Υπηρεσίας μας, μετά την άπρακτη πα−
ρέλευση της νόμιμης προθεσμίας εντός της οποίας 
όφειλε ο Δήμος Σητείας να διαβιβάσει στην υπηρεσία 
την απαιτούμενη, ως ανωτέρω, γνωμοδότηση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου, να προωθήσουμε την διαδικασία 
οριοθέτησης του ανωτέρω ρέματος χωρίς τη γνώμη 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σητείας, κατ’ εφαρμογή των 
ανωτέρω διατάξεων.

10. Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
του ρέματος στην περιοχή Πλατάνι του Δήμου Σητείας, 
ο οποίος έγινε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου, μετά από τον 
έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμ−
μάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών 
αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών 
στοιχείων που συνέταξε ο Διπλωματούχος Πολιτικός 
Μηχανικός Νικολαίδης Εμμανουήλ για τον καθορισμό 
των προτεινομένων οριογραμμών.

11. Όλα τα στοιχεία της αλληλογραφίας που αφορά 
την υπόθεση του θέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
στην περιοχή Πλατάνι του Δήμου Σητείας Ν. Λασιθίου, 
όπως φαίνονται στα από Ιούλιο 2007 τοπογραφικά δια−
γράμματα του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού Νι−
κολαίδη Εμμανουήλ που είναι ηλεγμένα και θεωρημένα 
από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία 1, 2, ..., 12, 13 και 14, 15, ..., 25, 26.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 

4337

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.15 10:20:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 

τις συντεταγμένες τους.

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−

πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 

αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 

τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 18 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4339



4340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4341



4342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4343



4344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004880910070008*


